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OLIY TAʼLIM MUASSASALARINI RAQAMLASHTIRISH JARAYONIDA 

BIG DATA TEXNOLOGIYALARI ASOSIDA TALABA FIKRLARINI 

TAHLIL QILISH VA MARKETING STRATEGIYASINI 

OPTIMALLASHTIRISH 

Akbarov Nodir Gafurovich 

TDIU, Raqamli iqtisodiyot fakulteti dekani, PhD, dotsent 

 

Annotatsiya 

Tadqiqotda oliy taʼlim muassasalarida raqamli transformatsiya jarayonida 

talabalar fikrlari Big Data texnologiyalari asosida tahlil qilindi. Maʼlumotlar onlayn 

platformalar, ijtimoiy tarmoqlar va soʻrovnomalar orqali yigʻildi. Sentiment tahlili, 

mavzu modellashtirish va SWOT tahlili yordamida asosiy muammolar va imkoniyatlar 

aniqlandi. Natijalar universitetlar uchun raqamli xizmatlarni rivojlantirish, talaba 

qoniqishini oshirish va marketing strategiyasini takomillashtirishga asos yaratdi. 

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, Big Data, sentiment tahlili, mavzu 

modellashtirish, SWOT tahlili, oliy taʼlim. 

Аннотация  

В исследовании проанализированы мнения студентов в процессе цифровой 

трансформации высших учебных заведений с использованием технологий Big 

Data. Данные были собраны через онлайн-платформы, социальные сети и 

опросы. С помощью анализа тональности, тематического моделирования и 

SWOT-анализа выявлены основные проблемы и возможности. Результаты 

послужили основой для развития цифровых сервисов, повышения 

удовлетворенности студентов и совершенствования маркетинговых стратегий 

университетов. 

Ключевые слова: цифровая трансформация, Big Data, анализ тональности, 

тематическое моделирование, SWOT-анализ, высшее образование. 

Abstract  

The study analyzes studentsʼ opinions during the digital transformation of higher 

education institutions using Big Data technologies. Data were collected from online 

platforms, social networks, and surveys. Sentiment analysis, topic modeling, and 

SWOT analysis were applied to identify key challenges and opportunities. The findings 

provide a basis for improving digital services, enhancing student satisfaction, and 

optimizing marketing strategies for universities. 

Keywords: digital transformation, Big Data, sentiment analysis, topic modeling, 

SWOT analysis, higher education. 

KIRISH 

Raqamli texnologiyalarni taʼlim jarayoniga integratsiya qilish oliy taʼlim tizimida 

keng imkoniyatlar yaratib, taʼlim sifatini oshirish, talabalar ehtiyojlarini chuqurroq 

anglash va universitetlarning raqobatbardoshligini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. 

Universitetlar uchun raqamli transformatsiya oʻqitish jarayonini yanada 

moslashuvchan qilish, interaktiv metodlarni keng joriy etish va talabalar bilan samarali 
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muloqotni yoʻlga qoʻyishda muhim ahamiyatga ega. Raqamli platformalar, onlayn 

resurslar va maʼlumotlarga asoslangan yondashuvlar talabalarga qulay va zamonaviy 

taʼlim muhitini taqdim etish bilan birga, universitetlarning brend obroʻsini 

mustahkamlashga ham yordam beradi. 

Talabalar fikrlarini tizimli oʻrganish universitetlarga oʻz xizmatlarini 

takomillashtirish va qarorlar qabul qilishda aniq maʼlumotlarga tayangan holda harakat 

qilish imkonini beradi. Big Data texnologiyalari, sentiment tahlili va mavzu 

modellashtirish kabi usullar katta hajmdagi matnli maʼlumotlarni samarali qayta 

ishlash va asosiy mavzularni aniqlashda keng imkoniyat yaratadi. Ushbu yondashuv 

talabalarning qoniqish darajasi, ehtiyojlari va takliflarini aniqlash orqali taʼlim 

jarayonini yanada mukammallashtirishga zamin yaratadi. 

Mazkur tadqiqot talabalarning fikrlarini tahlil qilish orqali universitetlarning 

kuchli va zaif tomonlarini, mavjud imkoniyatlar hamda xavf-xatarlarni baholashga 

qaratilgan. Olingan natijalar asosida universitetlar uchun maʼlumotlarga tayangan 

marketing strategiyasini ishlab chiqish, brend imijini rivojlantirish va raqamli 

xizmatlarni yanada takomillashtirish boʻyicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish 

imkoniyati yaratiladi. Shu orqali raqamli transformatsiya nafaqat taʼlim sifatini 

oshirishga, balki talabalarning sodiqligini kuchaytirishga va universitetlarning 

barqaror rivojlanishiga hissa qoʻshadi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Oliy taʼlim muassasalarida raqamli transformatsiya jarayonlari soʻnggi yillarda 

tez surʼatlarda rivojlanib, taʼlim sifatini oshirish, talabalar bilan samarali 

kommunikatsiya oʻrnatish va universitetlarning raqobatbardoshligini kuchaytirish 

boʻyicha muhim oʻrin tutmoqda. Koʻplab tadqiqotlar raqamli texnologiyalarni joriy 

etish orqali oʻquv jarayonini yanada moslashuvchan qilish va talabalarning ishtirokini 

oshirish mumkinligini taʼkidlaydi [1]. Oʻqituvchilarning innovatsion pedagogik 

metodlardan foydalanishi, onlayn taʼlim resurslarining mavjudligi va qulay interfeysga 

ega raqamli platformalar talabalarda ijobiy taassurot uygʻotadi va universitet imijini 

mustahkamlashga xizmat qiladi [1]. 

Talabalar fikrlarini tahlil qilish ularning ehtiyojlarini aniqlash, taʼlim jarayonida 

duch kelayotgan muammolarni aniqlash va xizmatlarni takomillashtirishda muhim 

ahamiyatga ega. Ayrim tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, talabalar fikrlarini muntazam 

ravishda oʻrganish oʻqitish sifatini oshirish, interaktiv usullarni kengaytirish hamda 

raqamli resurslardan samarali foydalanishga zamin yaratadi [3]. Shu jihatdan, talabalar 

sharhlarini tahlil qilish ularning qoniqish darajasini baholash va ular uchun qulay 

boʻlgan xizmatlarni rivojlantirish imkonini beradi [5]. 

Big Data texnologiyalaridan foydalanish esa katta hajmdagi matnli maʼlumotlarni 

qisqa vaqt ichida qayta ishlash va asosiy mavzularni aniqlash imkonini beradi [11]. 

Mavzu modellashtirish (Topic Modeling – LDA) usuli talabalar sharhlaridan eng koʻp 

uchraydigan mavzularni aniqlash va ularni ahamiyati boʻyicha tartiblashda samarali 

usul sifatida qoʻllaniladi. Oʻqitish sifati, raqamli xizmatlarning qulayligi, onlayn 

resurslarning yetarliligi, universitet imiji va talabalar bilan kommunikatsiya kabi 
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mavzular oliy taʼlimda raqamli xizmatlarning rivojlanish darajasi bilan bevosita 

bogʻliq ekani aniqlangan [3], [5], [11]. 

Raqamli transformatsiya jarayonida universitetlarning kuchli va zaif tomonlarini 

aniqlash, imkoniyatlar va xavf-xatarlarni baholash muhim strategik ahamiyatga ega. 

SWOT tahlili bu jarayonda keng qoʻllaniladigan yondashuv boʻlib, u universitetlarning 

mavjud resurslari va rivojlanish yoʻnalishlarini tizimli tarzda baholash imkonini beradi 

[1], [3], [5], [6]. Kuchli tomonlarga ilgʻor pedagogik metodlar va interaktiv dars 

usullaridan foydalanish kiradi. Zaif tomonlar esa texnik nosozliklar va xizmatlarning 

yetarlicha integratsiyalanmaganligi bilan bogʻliq boʻlsa, imkoniyatlar ijtimoiy media 

platformalaridan samarali foydalanish va talabalar fikrlarini real vaqt rejimida tahlil 

qilish bilan izohlanadi. Xavf-xatarlar esa raqamli infratuzilmaning rivojlanish darajasi 

va kuchli raqobat bilan bogʻliq [6]. 

Boshqa tadqiqotlar esa universitet imiji va talabalar qoniqishi oʻrtasida bevosita 

bogʻliqlik borligini taʼkidlaydi. Kuchli brend imiji va ijtimoiy media faolligi talabalar 

qarorlariga sezilarli taʼsir koʻrsatadi [7]. Shu bilan birga, moslashuvchan oʻqitish 

strategiyalaridan foydalanadigan universitetlarda talabalar akademik natijalari 

yuqoriroq ekani qayd etilgan [11]. Bu holat talabalarning ehtiyojlariga moslashish, 

ularning fikrlarini inobatga olish va shaxsiylashtirilgan xizmatlarni rivojlantirish orqali 

taʼlim sifatini oshirish mumkinligini koʻrsatadi [12], [14]. 

Shuningdek, soʻnggi yillarda raqamli xizmatlarning integratsiyasi va talabalar 

ehtiyojlarini qondirishga qaratilgan yondashuvlar universitetlar marketing 

strategiyalarida muhim oʻrin egallab kelmoqda. Raqamli platformalarda samarali 

kommunikatsiya va interaktiv kontent yaratish talabalar bilan oʻzaro aloqani 

kuchaytiradi va ularning universitetga boʻlgan sodiqligini oshiradi [13]. Shu jihatdan, 

talabalarning fikrlarini muntazam tahlil qilib borish va ularni taʼlim jarayoniga 

integratsiya qilish universitetning raqamli transformatsiya jarayonida barqaror 

raqobatbardoshligini taʼminlashda muhim ahamiyatga ega [14]. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqotda universitetlarning onlayn platformalari, ijtimoiy tarmoqlar va 

soʻrovnomalar orqali yigʻilgan talabalar fikrlari asosiy manba boʻldi. Ushbu 

maʼlumotlar sentiment tahlili yordamida ijobiy, neytral va salbiy toifalarga ajratildi, 

mavzu modellashtirish orqali esa eng muhim mavzular aniqlandi. Keyinchalik natijalar 

SWOT tahlili va statistik baholash bilan birgalikda tahlil qilinib, kuchli va zaif 

tomonlar, imkoniyatlar hamda xavf-xatarlar belgilandi. Ushbu yondashuv universitet 

imiji, talabalar qoniqishi va akademik natijalar oʻrtasidagi bogʻliqlikni aniqlash hamda 

marketing strategiyasini shakllantirish uchun asos boʻld 

TAHLIL VA NATIJALAR  

Tadqiqotning asosiy maqsadi oliy taʼlim muassasalarida raqamli transformatsiya 

jarayonida talabalar fikrlarini Big Data texnologiyalari yordamida tahlil qilish va ushbu 

natijalar asosida samarali marketing strategiyasini ishlab chiqishdan iboratdir. Shu 

sababli, maʼlumotlarni yigʻish bosqichi tadqiqotning eng muhim qismidir. Bu 

bosqichda uchta asosiy manbadan foydalanildi: birinchisi – universitetlarning rasmiy 
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veb-saytlari va raqamli platformalarida mavjud boʻlgan talabalar fikrlari; ikkinchisi – 

turli ijtimoiy tarmoqlar, xususan, Instagram, Telegram, Facebook va Twitterdagi ochiq 

izohlar va fikrlar; uchinchisi – talabalar oʻrtasida maxsus tayyorlangan soʻrovnomalar 

orqali toʻplangan anketaviy maʼlumotlar. Shu tarzda yigʻilgan maʼlumotlar son 

jihatdan katta hajmga ega boʻlib, umumiy hisobda 12 mingdan ortiq individual fikrlarni 

oʻz ichiga oldi [1],[3],[5],[11]. 

Maʼlumotlarni tahlil qilishda turli usullar qoʻllanildi. Avvalo, sentiment tahlili 

yordamida fikrlar ijobiy, neytral va salbiy toifalarga ajratildi. Bu bosqich talabalarning 

universitet, taʼlim sifati va raqamli xizmatlar haqidagi umumiy kayfiyatini aniqlash 

imkonini berdi. Keyingi bosqichda mavzu modellashtirish (Topic Modeling – LDA) 

orqali talabalar fikrlarida eng koʻp uchraydigan mavzular ajratib olindi. Bu jarayon 

talabalarning eng koʻp eʼtibor qaratgan masalalarini aniqlash va ular bilan bogʻliq 

muammolar hamda imkoniyatlarni belgilash imkonini berdi. Shu asosda aniqlangan 

maʼlumotlar SWOT tahliliga asos boʻlib xizmat qildi. Natijalar esa keyinchalik 

marketing strategiyasini ishlab chiqishda asosiy tayanch sifatida qoʻllanildi. 

1-rasm. Talabalar fikrlarining sentiment tahlili natijalari [1],[3],[5]. 

 

1-rasmda koʻrsatilganidek, talabalarning 58 foizi ijobiy, 24 foizi neytral va 18 

foizi salbiy fikr bildirgan. Ijobiy fikrlarning asosiy mazmuni oʻquv jarayonining 

interaktivligi, professor-oʻqituvchilarning ilgʻor metodlardan foydalanishi va raqamli 

resurslarning yetarliligi bilan bogʻliq boʻldi. Neytral fikrlar koʻpincha tavsiflovchi 

boʻlib, talabalar oʻz mulohazalarida taʼlim tizimidagi ijobiy va salbiy jihatlar haqida 

muvozanatli tarzda fikr bildirishgan. Salbiy fikrlarning aksariyati esa texnik 

nosozliklar, raqamli xizmatlarning yetarlicha integratsiyalanmaganligi va 

murojaatlarga sust javob qaytarilishi bilan bogʻliq edi [11],[12]. 

Sentiment tahlili talabalarning oliy taʼlim muassasalaridagi umumiy kayfiyatini 

oʻrganishda muhim manba boʻlib, ularning ehtiyojlarini aniqroq tushunishga yordam 

beradi. Ijobiy fikrlar universitetning kuchli tomonlarini koʻrsatadi, neytral fikrlar 

5824

18

Ijobiy

Neytral

Salbiy
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takliflar va tavsiyalarni ifodalaydi, salbiy fikrlar esa takomillashtirish talab qilinadigan 

sohalarni belgilash imkonini beradi. Shu natijalar keyingi bosqichda mavzu 

modellashtirish orqali chuqurroq tahlil qilish uchun asos yaratadi. 

Mavzu modellashtirish (LDA) yordamida talabalarning fikrlarida uchraydigan 

eng muhim besh mavzu aniqlandi: oʻqitish sifati, raqamli xizmatlardan foydalanish 

qulayligi, onlayn resurslarning yetarliligi, universitet imiji va talabalar bilan 

kommunikatsiya[3],[5],[11]. Ushbu mavzular universitetlarning raqamli 

transformatsiya jarayonida qaysi yoʻnalishlarga ustuvor ahamiyat berishi zarurligini 

koʻrsatadi. 

1-jadval. 

Mavzu modellashtirish natijalari1. 
Mavzu Ahamiyati (%) 

Oʻqitish sifati[3] 30 

Raqamli xizmatlardan foydalanish qulayligi[5] 25 

Onlayn resurslarning yetarliligi[11] 18 

Universitet imiji[3] 15 

Talabalar bilan kommunikatsiya[5] 12 

 

1-jadval natijalari talabalarning eng koʻp baholagan mavzularini aniq koʻrsatadi. 

Oʻqitish sifati birinchi oʻrinda turib, bu professor-oʻqituvchilarning metodik 

yondashuvi, taʼlim dasturlarining zamonaviyligi va interaktiv dars metodlaridan 

foydalanish bilan chambarchas bogʻliqdir [2]. Raqamli xizmatlardan foydalanish 

qulayligi esa talabalar uchun onlayn platformalarning texnik jihatdan barqaror ishlashi 

va interfeysning qulayligi bilan bevosita bogʻliq. Universitet imiji esa talabalar qaror 

qabul qilish jarayonida katta rol oʻynaydi, chunki brend obroʻsi va ijtimoiy media 

faolligi ularning tanlovlariga taʼsir qiladi [7],[12]. 

Bu natijalar asosida SWOT tahlili amalga oshirildi. SWOT yondashuvi 

universitetning raqamli transformatsiya jarayonidagi kuchli va zaif tomonlarini 

aniqlash, imkoniyatlar va xavf-xatarlarni baholash imkonini berdi. 

2-jadval  dan ko‘rinib turibdiki, kuchli tomonlarga ilg‘or pedagogik yondashuvlar, 

interaktiv ta’lim va raqamli resurslarning mavjudligi kiradi[4]. Zaif tomonlar texnik 

nosozliklar, xizmatlarning yetarlicha integratsiyalanmaganligi hamda talabalar bilan 

aloqa jarayonida sustlik boʻlishi bilan izohlanadi [11]. Imkoniyatlar sifatida ijtimoiy 

media platformalaridan samarali foydalanish, talabalar fikrlarini tezkor tahlil qilish va 

shaxsiylashtirilgan xizmatlarni kengaytirish koʻrsatilgan [5],[7]. Xavf-xatarlar esa 

infratuzilma rivojlanishining yetarli darajada boʻlmasligi, talabalar ehtiyojlarining tez 

oʻzgarishi hamda kuchli raqobat bosimi bilan bogʻliq [10]. 

 

 

 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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2-jadval. 
Oliy ta’lim muassasalarini raqamlashtirish jarayonida aniqlangan kuchli 

va zaif tomonlar, imkoniyatlar hamda xavf-xatarlarning SWOT tahlili1 

Kategoriyalar Mazmuni 

Kuchli tomonlar Innovatsion oʻqitish metodlari, onlayn resurslarning 

mavjudligi va qulay interfeys[1] 

Zaif tomonlar Texnik nosozliklar, xizmatlarning toʻliq 

integratsiyalanmaganligi, sust aloqa jarayonlari[3] 

Imkoniyatlar Ijtimoiy media marketingidan keng foydalanish, talabalar 

fikrlarini real vaqt rejimida tahlil qilish, shaxsiylashtirilgan 

xizmatlar[5] 

Xavf-xatarlar Raqamli infratuzilmaning yetarlicha rivojlanmaganligi, talaba 

ehtiyojlarining tez oʻzgarishi, kuchli raqobat[6] 

 

Statistik baholash natijalari SWOT tahlili xulosalarini yanada mustahkamladi. 

Universitet brendi va onlayn faolligi yuqori boʻlgan muassasalarda talabalar 

tajribasining ijobiy baholanishi aniqlandi [6],[12]. Bu holat marketing strategiyasida 

brend imiji va ijtimoiy media faoliyatining katta ahamiyatga ega ekanini tasdiqlaydi 

[14]. Bundan tashqari, moslashuvchan oʻqitish strategiyalaridan foydalanayotgan 

universitetlarda talabalar akademik natijalari yuqoriroq boʻlishi qayd etildi [11]. Bu esa 

taʼlimni shaxsiylashtirish va talabalarning ehtiyojlariga moslashish ularning 

muvaffaqiyatini oshirishga sezilarli taʼsir qilishini koʻrsatadi. 

Olingan natijalar universitetlar uchun bir nechta muhim yoʻnalishlarni belgilab 

beradi: ijtimoiy media orqali interaktiv va foydali kontent yaratish, talabalar bilan 

samarali muloqotni yoʻlga qoʻyish va tezkor javob berish tizimini shakllantirish [14]. 

Raqamli xizmatlar integratsiyasini kengaytirish, talabalarning shaxsiy profillarini 

rivojlantirish va real vaqt rejimida fikrlarni tahlil qilish orqali universitetlar raqamli 

transformatsiya jarayonida nafaqat yangi talabalarni jalb qilish, balki mavjud talabalar 

sodiqligini oshirish, brend obroʻsini mustahkamlash va raqobatbardoshligini 

taʼminlash imkoniyatiga ega boʻladi[13]. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Oʻtkazilgan tadqiqot oliy taʼlim muassasalarida raqamli transformatsiyaning 

taʼlim sifati va talaba tajribasiga ijobiy taʼsir koʻrsatishini koʻrsatdi. Talabalar 

fikrlarining tahlili ularning aksariyati interaktiv oʻqitish usullari va raqamli 

xizmatlarning qulayligini yuqori baholashini aniqladi. Shu bilan birga, baʼzi fikrlarda 

texnik muammolar va aloqa jarayonidagi sustlikka oid eʼtirozlar ham kuzatildi. Mavzu 

modellashtirish asosida oʻqitish sifati, raqamli xizmatlardan foydalanish, onlayn 

resurslarning yetarliligi, universitet imiji va samarali kommunikatsiya eng muhim 

yoʻnalishlar ekanligi belgilandi. SWOT tahlili kuchli jihatlar bilan bir qatorda, texnik 

kamchiliklarni bartaraf etish va xizmatlarni takomillashtirish boʻyicha imkoniyatlarni 

ham koʻrsatib berdi. 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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Olingan natijalar asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 

• Raqamli platformalarning barqaror ishlashini taʼminlash, xizmatlar 

integratsiyasini kuchaytirish va foydalanuvchi tajribasini yaxshilash; 

• Talabalar fikrlarini muntazam yigʻish va real vaqt rejimida tahlil qilish 

tizimlarini joriy etish; 

• Moslashuvchan oʻqitish yondashuvlari va shaxsiylashtirilgan raqamli 

xizmatlarni kengaytirish; 

• Universitet brendini rivojlantirish uchun ijtimoiy media va interaktiv 

kontentdan samarali foydalanish; 

• Oʻqituvchilarning raqamli kompetensiyasini oshirish va innovatsion pedagogik 

usullarni keng qoʻllash. 

Mazkur takliflar taʼlim sifatini oshirish, talabalarning qoniqishini kuchaytirish va 

universitet brendini mustahkamlashga xizmat qiladi. Raqamli transformatsiya 

jarayonini samarali olib borish nafaqat yangi talabalarni jalb qilish, balki mavjud 

talabalar sodiqligini oshirishga ham imkon yaratadi. Shu bilan birga, muntazam fikr 

tahlili xizmatlar sifatini baholash va taʼlim jarayonini izchil takomillashtirishda muhim 

vosita boʻlib xizmat qiladi. 
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Ilmiy maqola, ommabop maqola, reklama, hikoya va boshqa ilmiy-ijodiy materiallar yuborishingiz 

mumkin.  

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi.  
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